INCLUDEPICTURE "../../../../WINWORD/RUSSIA1.PCX" \* MERGEFORMATINET К делу № 2 – 85/2021 УИД 23 RS0015-01-2020-002664-16

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ейск 04 марта 2021 года

Ейский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Коваленко А.А.

при секретаре Мурзовой А.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению ФИО1 к ФИО2, ФИО3, ФИО4, третье лицо – администрация Ейского городского поселения 

<

адрес>, об определении порядка пользования хозяйственными строениями и земельным участком,-

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратилась в суд и просит, согласно уточненным исковым требованиям, определить порядок пользования строения вспомогательного назначения, расположенными по адресу: 

<

адрес> между нею и ответчиками, выделив в пользование ФИО1 гараж литер «В» и 2-х этажную летнюю кухню литер «З» с пристройкой литер «з»; выделить в пользование ФИО\8 и ФИО3, строения вспомогательного назначения: сарай литер «Гб» и неучтённый летний душ; выделить в пользование ФИО4 строения вспомогательного назначения: летнюю кухню литер «Г1», навес литер «Г5», гараж литер «Г2», сарай литер «Г3», летний душ литер «Г4», сарай литер «Гб», летнюю кухню с пристройкой литер «Д,д», навес (III); в общем пользовании ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 оставить подвал с входом в него литер «Г,г», туалет (II) и водоразборную колонку (IV), выездные ворота (I), забор (V). Определить порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес>, между ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 по первому варианту заключения эксперта ФИО\9 № от ДД.ММ.ГГГГ.

Представитель третьего лица – администрации Ейского городского поселения Ейского района в судебное заседание не явился, уведомлен надлежащим образом, причины неявки не известны.

Выслушав представителя истицы, ответчиков и их представителя, изучив материалы дела, суд считает исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

Представитель истца в судебном заседании просит уточненные исковые требования удовлетворить в полном объеме.

Ответчик ФИО3 и его представитель в судебном заседании с уточненными исковыми требованиями не согласны, просят определить порядок пользования строениями и земельным участком по адресу: 

<

адрес> согласно третьему варианту заключения эксперта ФИО\9

Ответчик ФИО2 в судебном заседании поддержала позицию ФИО3 и его представителя.

Ответчик ФИО4 в судебном заседании просит определить порядок пользования строениями и земельным участком по адресу: 

<

адрес> по третьему варианту заключения эксперта ФИО\9, поскольку по первому варианту у нее забирают 44 кв.м. земельного участка.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 на праве общей долевой собственности принадлежит 4/25 доли жилого дома, общей площадью 138,6 кв.м., с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>, на основании договора дарения от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.8-9,10-11). Другими совладельцами жилого дома являются: ФИО2- 23/200 доли; ФИО3- 23/200 доли; ФИО4- 6/25 доли и 37/100 доли.

Указанный жилой дом по 

<

адрес>, в 

<

адрес> расположен на земельном участке, общей площадью 789 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- личное подсобное хозяйство, с кадастровым номером № ФИО1 является собственником 127/789 долей земельного участка по адресу: 

<

адрес> (л.д.12-13). За ответчиками по делу право собственности на земельный участок в установленном законом порядке не зарегистрировано.

Как следует из сведений технического паспорта на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, составленного по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, домовладение состоит из: жилого дома лит.А, подвала литер под А, жилой пристройки литер А1, пристройки отапливаемой литер А2, пристройки литер а2, входа в подвал литер а3, пристройки литер а4, летней кухни литер Д, пристройки отапливаемой литер д, летней кухни литер З, пристройки литер з, гаража литер В, погреба литер под Г, входа в погреб литер Г, летней кухни литер Г1, гаража литер Г2, сарая литер Г3, душа литер Г4, навеса литер Г5, ворота литер I, уборной литер II, навеса литер III, водопровода литер IV, забора литер V, сливной ямы литер, сарая литер Г6, входа в подвал литер Г7 (л.д.18-24).

При этом, согласно выписки из решения МВК при Главе города от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной постановлением Главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.№, на основании заявления ФИО\10 (правопредшественник ФИО1) (л.д.17) принято решение оформить ФИО\10 техническую документацию на гараж литер «В» и 2-х этажную летнюю кухню литер «З» с пристройкой литер «з» в домовладении по 

<

адрес> № (л.д.16).

ДД.ММ.ГГГГ Управлением архитектуры и градостроительства 

<

адрес> выдано ФИО\10 разрешение на строительство № на оформление технической документации на гараж лит. «В» и двухэтажную л/кухню, лит «З» пристройкой лит. «з», расположены по адресу: 

<

адрес> № (л.д.14,15).

Из материалов дела следует, что проект на водоснабжение жилого дома по 

<

адрес> в 

<

адрес> выполнялся по заказу жильцов ФИО\11, ФИО\12, ФИО\13 ((л.д.58, оборот л.д.58). В соответствии с актом от ДД.ММ.ГГГГ, представителем водопроводного-канализационного хозяйства и домовладельцами ФИО\14, ФИО5, ФИО6 произведено включение дворового водопровода по 

<

адрес>,3,4 в 

<

адрес> (л.д.59).

Согласно заключению эксперта №, выполненному в рамках рассматриваемого гражданского дела, имеется техническая возможность выдела в пользование ФИО1 принадлежащих гаража литер «В» и 2- этажной летней кухни литер «З» с пристройкой литер «з»; в пользование ФИО2 и ФИО3 занимаемых ими строений- сарая литер «Г6 и неучтенного летнего душа; в пользование ФИО4 возможно выделить занимаемые ею строения- летнюю кухню литер «Г», навеса литер «Г5», гаража литер «Г2», сарая литер «Г3», летнего душа литер «Г4», сарая литер «Г6», летней кухни с пристройкой литер «Д,д» навеса (III). В общем пользовании всех правообладателей возможно оставить подвал с входом в него литер «Г,г», туалет (II) и водоразборную колонку (IV). Учитывая существующую застройку земельного участка капитальными строениями, экспертом на рассмотрение суда было предложено пять вариантов порядка пользования земельным участком. 

По первому варианту порядка пользования земельным участком, в общее пользование всех правообладателей выделяется земельный участок общего пользования (на схеме желтым цветом): №, площадью 194 кв.м. с расположенными на нем входной калиткой и воротами на земельный участок со стороны 

<

адрес>, с входом в подвал и подвалом лит.»Г,г» а также водоразборной колонкой (IV) и дворовым туалетом (II), на долю каждой из сторон приходится по 48,5 кв.м. земли общего пользования. ФИО1 на ее 127/789 доли должен быть выделен земельный участок площадью 127 кв.м. по данному варианту пользования ей в индивидуально пользование (на схеме розовым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 36,2 кв.м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А1» № и 10, в лит. «а2» №, в лит. «а4» №; №а, площадью 8,2 кв.м. с расположенными на нем сараем лит «Г6»; №б площадью 48,0 кв.м. с расположенной на нем двухэтажной летней кухней с пристройкой лит. «З,з»; №в, площадью 13,9 кв.м. с расположенным на нем гаражом лит.В; №г, площадью 1,5 кв.м., с расположенным на нем неучтенным летним душем. Таким образом, с учетом земли общего пользования ФИО1 выделяется 167,8 кв.м. земельного участка, что на 40,8 кв.м. больше, чем ей причитается по закону. ФИО2 и ФИО3 на их объединенные 181/789 долей должен быть выделен земельный участок, площадью 181 кв.м.. По данному варианту пользования ФИО2 и ФИО3 в индивидуальное пользование (на схеме голубым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 4,9 кв.м., с расположенной на нем частью помещения № в лит. «Г7»; -№а площадью 7,7 кв.м., с расположенным на нем сараем лит. «Г6»; №б, площадью 18,6 кв.м. с расположенным на нем неучтенным летним душем. Таким образом, с учётом земли общего пользования ФИО2 и ФИО3 выделяется 181 кв.м. земельного участка, что соответствует причитающейся им по закону объединенной доле. ФИО4 на её 61/100 доли должен быть выделен земельный участок площадью 481 кв..м. По данному варианту пользования ей в индивидуальное пользование (на схеме зеленым цветом) выделяются земельный участки №, площадью 68,4 кв.м., с расположенными на нем в лит «А2» помещением № и частью помещения №; №а, площадью 38,6 кв.м. с расположенными на нем гаражом лит «Г2» и сараем литер «Г3»; №б, площадью 9,9 кв.м.; №в, площадью 236,9 кв.м. с расположенными на нем летней кухней лит. «Д,д», летним душем лит. «Г4», навесом (III) и сливной ямой (VI). Таким образом, с учетом земли общего пользования, ФИО4 выделяется 440,2 кв.м. земельного участка, что меньше на 40,8 кв.м.от причитающейся ей по закону доле.

По второму варианту пользования, ФИО1 на ее 127/789 доли должен быть выделен земельный участок площадью 127 кв.м. по данному варианту пользования ей в индивидуально пользование (на схеме розовым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 36,2 кв.м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А1» № и 10, в лит. «а2» №, в лит. «а4» №; №а, площадью 8,2 кв.м. с расположенными на нем сараем лит «Г6»; №б площадью 48,0 кв.м. с расположенной на нем двухэтажной летней кухней с пристройкой лит. «З,з»; №г, площадью 1,5 кв.м., с расположенным на нем неучтенным летним душем. Таким образом, с учетом земли общего пользования ФИО1 выделяется 154,4 кв.м. земельного участка, что на 27,4 кв.м. больше, чем ей причитается по закону. ФИО2 и ФИО3 на их объединенные 181/789 долей должен быть выделен земельный участок, площадью 181 кв.м.. По данному варианту пользования ФИО2 и ФИО3 в индивидуальное пользование (на схеме голубым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 4,9 кв.м., с расположенной на нем частью помещения № в лит. «Г7»; -№а площадью 7,7 кв.м., с расположенным на нем сараем лит. «Г6»; №б, площадью 18,6 кв.м. с расположенным на нем неучтенным летним душем; №в, площадью 13,9 кв.м. с расположенным на нем гаражом лит. «В». Таким образом, с учётом земли общего пользования ФИО2 и ФИО3 выделяется 181 кв.м. земельного участка, что соответствует причитающейся им по закону объединенной доле. ФИО4 на её 61/100 доли должен быть выделен земельный участок площадью 481 кв..м. По данному варианту пользования ей в индивидуальное пользование (на схеме зеленым цветом) выделяются земельный участки №, площадью 68,4 кв.м., с расположенными на нем в лит «А2» помещением № и частью помещения №; №а, площадью 41,0 кв.м. с расположенными на нем гаражом лит «Г2» и сараем литер «Г3»; №б, площадью 9,9 кв.м.; №в, площадью 247,4 кв.м. с расположенными на нем летней кухней лит. «Д,д», летним душем лит. «Г4», навесом (III) и сливной ямой (VI). Таким образом, с учетом земли общего пользования, ФИО4 выделяется 440,2 кв.м. земельного участка, что меньше на 40,8 кв.м.от причитающейся ей по закону доле.

По третьему варианту пользования, ФИО1 на ее 127/789 доли должен быть выделен земельный участок площадью 127 кв.м. по данному варианту пользования ей в индивидуально пользование (на схеме розовым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 36,2 кв.м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А1» № и 10, в лит. «а2» №, в лит. «а4» №; №а, площадью 8,2 кв.м. с расположенными на нем сараем лит «Г6»; №б площадью 48,0 кв.м. с расположенной на нем двухэтажной летней кухней с пристройкой лит. «З,з». Таким образом, с учетом земли общего пользования ФИО1 выделяется 143,1 кв.м. земельного участка, что на 16,1 кв.м. больше, чем ей причитается по закону. ФИО2 и ФИО3 на их объединенные 181/789 долей должен быть выделен земельный участок, площадью 181 кв.м.. По данному варианту пользования ФИО2 и ФИО3 в индивидуальное пользование (на схеме голубым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 4,9 кв.м., с расположенной на нем частью помещения № в лит. «Г7»; -№а площадью 7,7 кв.м., с расположенным на нем сараем лит. «Г6»; №б, площадью 5,3 кв.м. с расположенным на нем неучтенным летним душем; №в, площадью 13,9 кв.м. с расположенным на нем гаражом лит. «В». Таким образом, с учётом земли общего пользования ФИО2 и ФИО3 выделяется 181 кв.м. земельного участка, что соответствует причитающейся им по закону объединенной доле. ФИО4 на её 61/100 доли должен быть выделен земельный участок площадью 481 кв..м. По данному варианту пользования ей в индивидуальное пользование (на схеме зеленым цветом) выделяются земельный участки: №, площадью 68,4 кв.м., с расположенными на нем в лит «А2» помещением № и частью помещения №; №а, площадью 41,0 кв.м. с расположенными на нем гаражом лит «Г2» и сараем литер «Г3»; №б, площадью 9,9 кв.м.; №в, площадью 268,5 кв.м. с расположенными на нем летней кухней лит. «Д,д», летним душем лит. «Г4», навесом (III) и сливной ямой (VI) и неучтенным летним душем. Таким образом, с учетом земли общего пользования, ФИО4 выделяется 464,9 кв.м. земельного участка, что меньше на 16,1 кв.м.от причитающейся ей по закону доли.

По четвертому варианту пользования, ФИО1 на ее 127/789 доли должен быть выделен земельный участок площадью 127 кв.м. по данному варианту пользования ей в индивидуально пользование (на схеме розовым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 36,2 кв.м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А1» № и 10, в лит. «а2» №, в лит. «а4» №; №б площадью 48,0 кв.м. с расположенной на нем двухэтажной летней кухней с пристройкой лит. «З,з»; №в площадью 13,9 кв.м. с расположенным на нем гаражом лит. «В». Таким образом, с учетом земли общего пользования ФИО1 выделяется 143,1 кв.м. земельного участка, что на 24,6 кв.м. больше, чем ей причитается по закону. ФИО2 и ФИО3 на их объединенные 181/789 долей должен быть выделен земельный участок, площадью 181 кв.м.. По данному варианту пользования ФИО2 и ФИО3 в индивидуальное пользование (на схеме голубым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 4,9 кв.м., с расположенной на нем частью помещения № в лит. «Г7»; -№а площадью 22,8 кв.м., с расположенным на нем двумя сараями лит. «Г6»; №б, площадью 5,3 кв.м. с расположенным на нем неучтенным летним душем. Таким образом, с учётом земли общего пользования ФИО2 и ФИО3 выделяется 187,8 кв.м. земельного участка, что соответствует причитающейся им по закону объединенной доле.

ФИО4 на её 61/100 доли должен быть выделен земельный участок площадью 481 кв..м. По данному варианту пользования ей в индивидуальное пользование (на схеме зеленым цветом) выделяются земельный участки: №, площадью 68,4 кв.м., с расположенными на нем в лит «А2» помещением № и частью помещения №; №а, площадью 23,0 кв.м. с расположенными на нем гаражом лит «Г2» и сараем литер «Г3»; №б, площадью 9,9 кв.м.; №в, площадью 268,4 кв.м. с расположенными на нем летней кухней лит. «Д,д», летним душем лит. «Г4», навесом (III) и сливной ямой (VI) и неучтенным летним душем. Таким образом, с учетом земли общего пользования, ФИО4 выделяется 449,6 кв.м. земельного участка, что меньше на 31,4 кв.м. от причитающейся ей по закону доли.

По пятому варианту пользования, ФИО1 на ее 127/789 доли должен быть выделен земельный участок площадью 127 кв.м. по данному варианту пользования ей в индивидуально пользование (на схеме розовым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 36,2 кв.м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А1» № и 10, в лит. «а2» №, в лит. «а4» №; №а, площадью 22,8 кв.м. с расположенным на нем сараями лит. «Г6»; №б площадью 48,0 кв.м. с расположенной на нем двухэтажной летней кухней с пристройкой лит. «З,з»; Таким образом, с учетом земли общего пользования ФИО1 выделяется 159,4 кв.м. земельного участка, что на 32,4 кв.м. больше, чем ей причитается по закону. ФИО2 и ФИО3 на их объединенные 181/789 долей должен быть выделен земельный участок, площадью 181 кв.м.. По данному варианту пользования ФИО2 и ФИО3 в индивидуальное пользование (на схеме голубым цветом) выделяются земельные участки: №, площадью 4,9 кв.м., с расположенной на нем частью помещения № в лит. «Г7»; -№а площадью 13,9 кв.м., с расположенным на нем гаражом лит «В»; №б, площадью 9,6 кв.м. с расположенным на нем неучтенным летним душем. Таким образом, с учётом земли общего пользования ФИО2 и ФИО3 выделяется 181 кв.м. земельного участка, что соответствует причитающейся им по закону объединенной доле. ФИО4 на её 61/100 доли должен быть выделен земельный участок площадью 481 кв..м. По данному варианту пользования ей в индивидуальное пользование (на схеме зеленым цветом) выделяются земельный участки: №, площадью 68,4 кв.м., с расположенными на нем в лит «А2» помещением № и частью помещения №; №а, площадью 23,0 кв.м. с расположенными на нем гаражом лит «Г2» и сараем литер «Г3»; №б, площадью 9,9 кв.м.; №в, площадью 268,5 кв.м. с расположенными на нем летней кухней лит. «Д,д», летним душем лит. «Г4», навесом (III) и сливной ямой (VI) и неучтенным летним душем. Таким образом, с учетом земли общего пользования, ФИО4 выделяется 449,6 кв.м. земельного участка, что меньше на 32,4 кв.м. от причитающейся ей по закону доли (л.д.75-125).

Заключение эксперта соответствует требованиям законодательства и сомнений в достоверности у суда не вызывает.

В соответствии со ст.ст. 247, 252 ГК РФ владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом. Участник долевой собственности имеет право на предоставление в его владение и пользование части общего имущества, соразмерной его доле, а при невозможности этого вправе требовать от других участников, владеющих и пользующихся имуществом, приходящимся на его долю, соответствующей компенсации.

Имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Согласно ст. ст.35 ЗК РФ право собственности на здание, строение или сооружение переходит к нескольким собственникам. В этом случае новым собственникам необходимо определить порядок пользования земельным участком с учетом величин их долей в праве собственности на здание, строение или сооружение и с учетом сложившегося ранее порядка пользования земельным участком.

На основании вышеизложенного, принимая решение об удовлетворении исковых требований, суд исходит из следующего.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 на праве общей долевой собственности принадлежит 4/25 доли жилого дома и 127/789 доли земельного участка, по адресу: 

<

адрес>.

Материалами дела подтверждается, что гараж литер «Б» по адресу: 

<

адрес> был возведен правопредшественником ФИО1 – ФИО\10

Суд исследовав результаты заключения эксперта, мнения сторон, приходит к выводу, что подлежит определению вариант № порядка пользования земельным участком и расположенными на нем строениями вспомогательного назначения, по адресу: 

<

адрес> №, поскольку устанавливая таковой порядок, суд учитывает сложившийся порядок пользования строениями хозяйственного назначения между спорящими сторонами, реальную возможность пользования принадлежащих и занимаемых совладельцами строений вспомогательного назначения.

При этом, суд отмечает, что варианты №, №, № порядка пользования земельным участком и расположенными на нем строениями вспомогательного назначения не могут быть приняты судом, поскольку указанный порядок подразумевает, что ФИО2 и ФИО3 в индивидуальное пользование будет выделен земельный участок с расположенным на нем гаражом литер «В», который, как установлено судом, был возведен правопредсшественником ФИО1 и соответственно принадлежит истице.

Суд полагает, что при изложенных вариантах будет соблюден баланс интересов как истца, так и ответчиков.

Доводы стороны ответчиков, что гараж литер «В» был построен ФИО2 и ФИО3 являются несостоятельными и не подтверждаются материалами дела, представленное стороной ответчиков в материалы дела постановление № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении к административной ответственности ФИО2 за самовольное строительство гаража (л.д.43) и копия технического паспорта на жилой дом по 

<

адрес>, составленного по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (л.д.44-46), не являются документами, устанавливающими и (или) подтверждающими право ФИО2 и ФИО3 на указанный гараж.

При изложенных обстоятельствах, исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,-

Р Е Ш И Л:

Определить порядок пользования строениями хозяйственного назначения, расположенными по адресу: 

<

адрес> между ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4:, выделив в пользование ФИО1 гараж литер «В» и 2-х этажную летнюю кухню литер «З» с пристройкой литер «з». 

Выделить в пользование ФИО2 и ФИО3, строения вспомогательного назначения: сарай литер «Г6» и неучтённый летний душ.

Выделить в пользование ФИО4 строения вспомогательного назначения: летнюю кухню литер «Г1», навес литер «Г5», гараж литер «Г2», сарай литер «Г3», летний душ литер «Г4», сарай литер «Гб», летнюю кухню с пристройкой литер «Д,д», навес (III).

В общем пользовании ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 оставить подвал с входом в него литер «Г,г», туалет (II) и водоразборную колонку (IV), выездные ворота (I), забор (V). 

Определить порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 по первому варианту заключения эксперта ФИО\9 № от ДД.ММ.ГГГГ.

В общее пользование всех правообладателей выделяется земельный участок общего пользования (на схеме желтым цветом): -№, площадью 194 кв.м. с расположенными на нем входной калиткой и воротами на земельный участок со стороны 

<

адрес>, с входом в подвал и подвалом лит.»Г,г» а также водоразборной колонкой (IV) и дворовым туалетом (II).

В общее пользованное ФИО2, ФИО3 и ФИО4 выделить земельный участок общего пользования (на схеме оранжевым цветом): -№, площадью 69,3 кв,м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А» №,6,7,8 в лит. «под А» №,2, 3,4, части помещения № в лит. «Г7», -№a, площадью 9,9 кв.м. 

В общее пользование ФИО1 и ФИО4 выделить земельный участок общего пользования (на схеме красным цветом):- № площадью 23,0 кв.м.

ФИО1 на ее 127/789 доли выделить в индивидуально пользование (на схеме розовым цветом) земельные участки:

-№, площадью 36,2 кв.м., с расположенными на нем помещениями жилого дома в лит. «А1» № и 10, в лит. «а2» №, в лит. «а4» №; 

-№а, площадью 8,2 кв.м. с расположенными на нем сараем лит «Г6»;

- №б площадью 48,0 кв.м. с расположенной на нем двухэтажной летней кухней с пристройкой лит. «З,з»; №в, площадью 13,9 кв.м. с расположенным на нем гаражом лит.В;

- №г, площадью 1,5 кв.м., с расположенным на нем неучтенным летним душем. 

<

адрес> выделяемого ФИО1 земельного участка – 167,8 кв.м.

ФИО2 и ФИО3 Фёдоровичу на их объединенные 181/789 доли выделить в индивидуальное пользование (на схеме голубым цветом) земельные участки: 

-№, площадью 4,9 кв.м., с расположенной на нем частью помещения № в лит. «Г7»; 

-№а площадью 7,7 кв.м., с расположенным на нем сараем лит. «Г6»; 

-№б, площадью 18,6 кв.м. с расположенным на нем неучтенным летним душем. 

<

адрес> земельного участка, выделяемого ФИО2 и ФИО3 Фёдоровичу, с учетом земли общего пользования, составляет 181 кв.м.

ФИО4 на её 61/100 доли выделить в индивидуальное пользование (на схеме зеленым цветом) земельный участки: 

- №, площадью 68,4 кв.м., с расположенными на нем в лит «А2» помещением № и частью помещения №; 

-№а, площадью 38,6 кв.м. с расположенными на нем гаражом лит «Г2» и сараем литер «Г3»; №б, площадью 9,9 кв.м.; 

-№в, площадью 236,9 кв.м. с расположенными на нем летней кухней лит. «Д,д», летним душем лит. «Г4», навесом (III) и сливной ямой (VI). 

<

адрес> земельного участка, выделяемого ФИО4, с учетом земли общего пользования, составляет 440,2 кв.м.

Решение суда может быть обжаловано в Краснодарский краевой суд путем подачи апелляционной жалобы через Ейский городской суд в течение месяца с момента изготовления решения суда в окончательной форме – 09.03.2021 года.

Председательствующий